Kính gửi: Ban QLDA các công trình điện Miền Bắc.

 Thực hiện Công văn số 6570/UBND-NN ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc giao hướng dẫn, thực hiện trình tự, thủ tục chấp thuận Phương

án nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

thực hiện dự án Đường dây 220kV Trạm cắt Nậm Sum – Nông Cống (phần đường

dây trên địa phận tỉnh Thanh Hóa) (sau đây gọi tắt là Dự án). Sở Nông nghiệp và

PTNT có ý kiến như sau:

 Dự án Đường dây 220kV Trạm cắt Nậm Sum – Nông Cống (phần đường

dây trên địa phận tỉnh Thanh Hóa) có tổng diện tích rừng phải chuyển mục đích sử

dụng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa là 6,0692 ha rừng sản xuất, trong đó: rừng trồng

là 2,9193 ha; rừng tự nhiên là 3,1499 ha; đã được Sở Nông nghiệp và PTNT thẩm

định báo cáo UBND tỉnh kết quả thẩm định nội dung trình phê duyệt chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích thực hiện Dự án nêu trên tại Văn

bản số 4405/SNN&PTNT-KL ngày 19/10/2022. UBND tỉnh Thanh Hóa đã trình

và đề nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT thẩm định trình Thủ tướng Chính phủ xem

xét chấp thuận, quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng 3,1499 ha rừng tự

nhiên sang mục đích thực hiện Dự án nêu trên tại Tờ trình số 172/TTr-UBND ngày

28/10/2022 và trình HĐND tỉnh Thanh Hóa xem xét, chấp thuận chủ trương

chuyển mục đích sử dụng 2,9193 ha rừng trồng. Hiện nay, đối với diện tích rừng

trồng đã được HĐND tỉnh Thanh Hóa chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác tại Nghị quyết số 385/NQ-HĐND ngày 24/3/2023;

đối với diện tích rừng tự nhiên đang được Bộ Nông nghiệp và PTNT thẩm định

trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

 Đề nghị Ban quản lý dự án các công trình điện Miền Bắc hoàn thiện hồ sơ,

thực hiện trình tự, thủ tục chấp thuận Phương án nộp tiền trồng rừng thay thế đối

với diện tích 2,9193 ha rừng trồng, khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục

đích khác theo đúng quy định tại Thông tư số 25/TT-BNNTPNT ngày 30/12/2022

của Bộ Nông nghiệp và PTNT và các quy định của pháp luật hiện hành, cụ thể như

sau:

 ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:         /SNN&PTNT-KL
V/v  hướng dẫn thực hiện trình tự, thủ

tục chấp thuận Phương án nộp tiền

trồng rừng thay thế khi chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích thực

hiện dự án  Đường dây 220kV Trạm cắt

Nậm Sum – Nông Cống (phần đường

dây trên địa phận tỉnh Thanh Hóa).

       Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2023

2

* Hồ sơ gồm:

- Bản chính văn bản đề nghị chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế quy

định tại Phụ lục III ban hành kèm theo Thông tư số 25/TT-BNNTPNT ngày

30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT.

- Bản sao văn bản của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền chấp thuận chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

- Bản sao các tài liệu khác có liên quan (nếu có).

 * Trình tự thực hiện: Chủ dự án nộp trực tiếp hoặc gửi qua dịch vụ bưu

chính hoặc qua môi trường mạng (cơ chế một cửa quốc gia, dịch vụ công trực

tuyến, phần mềm điện tử, e-mail, fax) 01 bộ hồ sơ đầy đủ theo hướng dẫn nêu trên

đến Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa (qua Trung tâm phục vụ

Hành chính công tỉnh Thanh Hóa; địa chỉ: số 28, Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên,

thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa). Chủ dự án chịu trách nhiệm về tính hợp

pháp của hồ sơ đã nộp.

 Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Ban QLDA các công trình điện Miền Bắc,

nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, CCKL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Thuận

		2023-05-17T17:25:17+0700

		2023-05-18T08:18:04+0700

		2023-05-18T08:18:21+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T08:19:55+0700